PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA ESTADO DO PARANÁ

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE TAMBOARA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL Nº 003/2023 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

Dispõe sobre a retificação do edital de
abertura do Concurso Público aberto
pelo Edital nº 001/2023.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO nomeada pela Decreto 224/2022 no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO:

1. A retificação do quadro do item 2.1 com relação aos tipos de provas para o cargo de

Fisioterapeuta, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

CARGO PÚBLICO
VAGAS

AC
VAGAS

PcD

VAGAS
AFRO

REMUNERAÇÃO

JORNADA
SEMANAL DE

TRABALHO

GRAU DE
INSTRUÇÃO /
REQUISITOS

TAXA
TIPOS DE
PROVAS

PERIODO DE
APLICAÇÃO DE

PROVA

FISIOTERAPEUTA

01 *

***
 R$ 4561,30

30h

Ensino Superior
Completo e registro
ativo no CREFITO

R$130,00 OBJETIVA

MATUTINO

LEIA SE:

CARGO PÚBLICO
VAGAS

AC
VAGAS

PcD

VAGAS
AFRO

REMUNERAÇÃO

JORNADA
SEMANAL DE

TRABALHO

GRAU DE
INSTRUÇÃO /
REQUISITOS

TAXA
TIPOS DE
PROVAS

PERIODO DE
APLICAÇÃO DE

PROVA

FISIOTERAPEUTA

01 *

***
 R$ 4561,30

30h

Ensino Superior
Completo e registro
ativo no CREFITO

R$130,00
OBJETIVA

E
TÍTULOS

MATUTINO

2. Ficam inalterados os demais itens do edital de abertura nº 001/2023.

Tamboara, 01 de junho de 2023.

MARIA IZABEL FERRO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO